
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-11-04 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-11-13, i. k. 2015-18002 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „EKOLOGIŠKAI TAUSIOS, 

EFEKTYVAUS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR 

ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „PARAMA 

IŠSAUGOJIMO PRIEMONIŲ RENGIMUI IR ĮGYVENDINIMUI“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA EUROPINIŲ UNGURIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO PLANUI LIETUVOJE 

ĮGYVENDINTI“ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. lapkričio 13 d. Nr. 3D-850  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi  2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, 

Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir 

žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu ES 2020/2221, 2013 

m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d., 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1241, 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos 

Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės 

fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) 

Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 

1255/2011, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2020/1781, 2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 



2 
 

 

pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir 

akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka 

taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, 2007 m. rugsėjo 18 d. 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1100/2007, nustatančiu priemones europinių ungurių ištekliams 

atkurti, Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 

20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu C(2015) 5897, 

Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 

3 d. nutarimu  Nr. 907 „Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020  metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

nuostatomis,  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

1. T v i r t i n u Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

pirmojo sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo 

priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama europinių ungurių išteklių valdymo 

planui Lietuvoje įgyvendinti“ įgyvendinimo taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos nuo 2023 m. lapkričio 7 d. iki lapkričio 14 d. gali pateikti paramos paraišką pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir 

įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje 

įgyvendinti“.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                      Virginija Baltraitienė 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8


3 
 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės  

ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. 

įsakymu Nr. 3D-850 

 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „EKOLOGIŠKAI TAUSIOS, 

EFEKTYVAUS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR 

ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „PARAMA 

IŠSAUGOJIMO PRIEMONIŲ RENGIMUI IR ĮGYVENDINIMUI“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA EUROPINIŲ UNGURIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO PLANUI LIETUVOJE 

ĮGYVENDINTI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir 

įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje 

įgyvendinti“ įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 

17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos  Europos 

regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio 

fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos 

regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų 

ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1083/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu ES 2020/2221, 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d., Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu(ES) 2019/1241, 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu 

(ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos 

reglamentai  (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 

ir Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2020 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2020/1781, 

2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, 

2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų 



 

 

 

pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir 

prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsnius, 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1100/2007, nustatančiu 

priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, 

patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 

m. rugpjūčio 17 d. sprendimu C(2015)5897, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos  Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu  Nr. 907 „Dėl  institucijų, atsakingų už 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, 

paskyrimo“, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 

d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės), nuostatomis.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

2. Šios Taisyklės taikomos pareiškėjui, įgyvendinančiam Europinių ungurių išteklių 

atkūrimo planą Lietuvoje ir teikiančiam paraišką taikant tiesioginį paramos paraiškų priėmimo 

būdą. 

 

II SKYRIUS 

SUTRUMPINIMAI IR SĄVOKOS 

 

3. Šiose Taisyklėse vartojami sutrumpinimai ir sąvokos: 

3.1. Sutrumpinimai: 

3.1.1. ES – Europos Sąjunga. 

3.1.2. EJRŽF – Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondas. 

3.1.3. EŽF – Europos žuvininkystės fondas.  

3.1.4. UVP –ungurių išteklių valdymo planas Lietuvoje.  

3.1.5. Agentūra – nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.  

3.1.6. BŽP – bendroji žuvininkystės politika. 

3.2. Sąvokos: 

3.2.1. Bendrosios išlaidos – atlyginimas inžinieriams, architektams, konsultantams ir 

ekspertams, konsultuojantiems techniniais, technologiniais, ekonominiais, organizaciniais ir 

teisiniais projekto įgyvendinimo klausimais, kai tokios paslaugos nėra tęstinė veikla, susijusi su 

juridinio asmens įprastine veikla ir išlaidomis; taip pat su statinio projekto (įskaitant ekspertizę) 

rengimu susijusios išlaidos, projekto techninio tyrimo, patentų, licencijų ir statybos leidimų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216


 

 

 

įsigijimo išlaidos bei turto, kuriam įsigyti ar sukurti buvo naudota parama, draudimo projekto 

įgyvendinimo laikotarpiui išlaidos. 

3.2.2. Paramos sutartis – paramos projektams, įgyvendinamiems pagal Veiksmų 

programos priemones, skyrimo sutartis, kai tokia sutartis sudaroma. 

3.2.3. Ungurių išteklių valdymo planas Lietuvoje – Europos Komisijos 2009 m. gruodžio 

22 d. sprendimu Nr. K(2009) 10244 pagal Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1100/2007 patvirtintas 

ungurių išteklių valdymo planas Lietuvoje, nustatantis priemones europinių ungurių ištekliams 

atkurti.  

 

III SKYRIUS 

PRIORITETAI, TIKSLINĖS SRITYS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI 

 

4. Pirmojo sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ konkretaus tikslo 

„Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos vengimą ir 

mažinimą“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritimi 

„Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ (toliau – veiklos sritis) 

prisidedama prie ES BŽP prioritetų ir pagrindinio siekio– žuvininkystės valdymo, kuriuo būtų 

ilgam užtikrintas išteklių dauginimasis ir didelis laimikis. Taip pat siekiama pagrindinio tikslo – ne 

vėliau kaip iki 2020 m. būtų pasiektas didžiausio galimo tausios žvejybos laimikio tikslas.  

5. Veiklos sritimi prisidedama prie ES horizontalaus principo įgyvendinimo – „darnus 

vystymasis“, kuriuo siekiama klimato kaitos poveikio švelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos 

skatinant darnų išteklių naudojimą įgyvendinant BŽP reglamente numatytas išsaugojimo 

priemones. 

 

IV SKYRIUS 

REMIAMA VEIKLA 

 

6. Pagal šias Taisykles bus remiama veikla ir investicijos, susijusios su tiesioginiu europinių 

ungurių išteklių atkūrimu, apsauga, europinių ungurių išteklių būklės ir antropogeninio poveikio 

europinių ungurių ištekliams tyrimu ir vertinimu, europinių ungurių išteklių atkūrimo priemonių 

veiksmingumo Lietuvoje įvertinimu, kaip numatyta UVP  

 

V SKYRIUS 

TINKAMUMO SĄLYGOS PAREIŠKĖJUI 
 

7. Paramos paraišką pagal veiklos sritį (toliau – paramos paraiška) gali teikti Žuvininkystės 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – pareiškėjas). 



 

 

 

8. Pareiškėjo atstovas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus. 

9. Pareiškėjas turi neturėti įsiskolinimų Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos Respublikos valstybiniam socialinio draudimo fondui, 

išskyrus atvejus, jeigu teisės aktų nustatyta tvarka pareiškėjui yra atidėti mokesčių arba socialinio 

draudimo įmokų mokėjimo terminai (atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos 

vertinimo metu). 

10. Pareiškėjas užtikrina, kad projekte numatytos išlaidos, kurioms finansuoti prašoma 

paramos, nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš ES fondų, kitų viešųjų lėšų.  

11. Pareiškėjas neprieštarauja, kad duomenys apie pateiktą paraišką ir gautą paramą bus 

viešinami vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 508/2014 119 straipsnio 2 dalimi.  

12. Pareiškėjas laikomas netinkamu ir negali teikti paramos paraiškos, jeigu: 

12.1. pareiškėjui yra iškelta byla dėl bankroto arba jis yra likviduojamas. 

12.2. Neteko galios nuo 2023-02-15 
Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

VI SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

13. Pareiškėjas projekto įgyvendinimo laikotarpiu įsipareigoja: 

13.1. vykdyti UVP numatytas priemones;  

13.2. vystyti mokslinius tyrimus siekiant atkurti ungurių populiaciją Lietuvoje; 

13.3. viešinti paramą Suteiktos paramos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programą viešinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymu,  nustatyta tvarka; 

13.4. nuo paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos tvarkyti 

buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus; 

13.5. visą naudojantis investicijomis gaunamą pelną išskaičiuoti iš viešosios paramos sumos 

nuo paramos sutarties pasirašymo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos; 

13.6. be rašytinio Agentūros sutikimo nekeisti projekto įgyvendinimo vietos ir sąlygų, 

neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už paramos lėšas įgytą turtą nuo paramos paraiškos 

pateikimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos (leidimą įkeisti turtą Agentūra gali suteikti tik 

tiems paramos gavėjams, kurie paraiškoje banko paskolą įvardijo kaip vieną iš projekto 

finansavimo šaltinių);  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

 

13.7. apdrausti ilgalaikį turtą  (išskyrus biologinį turtą – gyvi gyvūnai ir augalai), kuriam 

įsigyti ar sukurti bus panaudota parama, nuo paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b


 

 

 

kontrolės laikotarpio pabaigos (didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų 

rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiui, o įgyvendinus projektą – likutinei vertei, 

atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto nusidėvėjimo normas, 

esant draudimo paslaugų prieinamumui); 

13.8. pareiškėjas užtikrina tinkamą projekto finansavimo šaltinį – skolintas lėšas, paramos 

lėšas, iš asignavimų gautinas lėšas. Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška 

pateikiant dokumentus, įrodančius paskolos suteikimo galimybę. Nustačius, kad pateikti 

dokumentai nepakankamai įrodo paskolos suteikimo galimybę, Agentūra gali paprašyti paramos 

gavėjo papildomų paskolos suteikimo galimybės patvirtinimo dokumentų. Paskolos sutartis turi būti 

pateikta tada, kai pareiškėjas turi užtikrinti projekto išlaidų / investicijų finansavimą, t. y. paskolos 

sutartis pateikiama su tuo mokėjimo prašymu, kuriuo yra prašoma apmokėti patirtas išlaidas / 

investicijas panaudojant skolintas lėšas. Agentūra neatsako už kreditoriaus turimų lėšų patikimumą, 

realumą, prievolių vykdymą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bei už kreditoriaus ir 

paskolos gavėjo įsipareigojimų nevykdymą; 

13.9. Užtikrinama, kad investicijos atitiks ES darbo saugos reikalavimus (techninis 

reglamentas „Mašinų sauga“, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2000 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 28 „Dėl techninio reglamento „Mašinų sauga“ 

patvirtinimo“, Elektrotechninių gaminių saugos techninis reglamentas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos standartizacijos departamento direktoriaus 1999 

m. spalio 19 d. įsakymu Nr. 351/61 „Dėl Elektrotechninių gaminių saugos techninio reglamento 

patvirtinimo“); 

13.10. Nekilnojamasis turtas (statinys), į kurį investuojama, paramos paraiškos pateikimo 

dieną priklauso pareiškėjui nuosavybės teise arba pareiškėjui bendrosios dalinės nuosavybės teise 

su kitais asmenimis, kai teisė į nekilnojamąjį turtą nustatyta notariškai patvirtintoje sutartyje ir 

pareiškėjas investuoja į savo dalį. Statiniai, kuriuose pagal veiklos aprašą numatyta vykdyti 

projektą, pareiškėjui turi priklausyti nuosavybės teise arba turi būti užtikrintas teisėtas naudojimasis 

jais (nuoma, panauda ar kt.) nuo paramos paraiškos pateikimo dienos ir visą projekto kontrolės 

laikotarpį. Žemė po esamais ir (arba) numatomais statyti statiniais pareiškėjo gali būt i nuomojama 

arba kitaip užtikrinamas teisėtas naudojimasis nuo paramos paraiškos pateikimo dienos ir visą 

projekto kontrolės laikotarpį. Jei žemė yra valdoma nuomos, panaudos ar kitais pagrindais, nuomos, 

panaudos sutartys iki paramos paraiškos pateikimo momento turi būti įregistruotos VĮ Registrų 

centre. Nuomos, panaudos sutartyje ar kitais pagrindais naudojamos žemės valdymo ir naudojimo 

teisę suteikiančiuose dokumentuose turi būti aptarta statybų galimybė, jei numatyta investuoti į 

statinius;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b


 

 

 

 

13.11.  Prieš 10 darbo dienų iki paleisdamas europinius ungurius, pareiškėjas turi  

informuoti  Agentūros atstovus. Paleidimo vietoje turi dalyvauti Agentūros atstovai.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 

 

VII SKYRIUS 

PARAMOS DYDIS IR TRUKMĖ 

 

14. Priemonei įgyvendinti 2023 metams skiriama 1 9 00 000 Eur. Lėšos Priemonei 

skiriamos iš EJRŽF (75 proc. bendrojo finansavimo) ir bendrojo finansavimo lėšų, numatytų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžete (25 proc. bendrojo finansavimo).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 
Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 

 

15. Didžiausia galima paramos projektui suma yra 1 900 000 Eur.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

 

16. Projektui įgyvendinti suteikiamos paramos intensyvumas yra 100 proc. 

 

VIII SKYRIUS 

TINKAMOS IR NETINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

17. Rengdamas projektą, pareiškėjas gali numatyti visas išlaidas, kurios yra tiesiogiai 

susijusios ir būtinos projektui įgyvendinti, tačiau paramos lėšomis bus bendrai finansuojamos tik 

tinkamos finansuoti projekto išlaidos neviršijant nustatyto paramos dydžio ir intensyvumo. 

Tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia paramos lėšos, pareiškėjas privalo finansuoti 

pats. Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti aiškiai išvardytos, o ne pateikiamos kaip bendra suma. 

Tinkamoms finansuoti išlaidoms pagrįsti turi būti pateikiami bent 3 (trys) komerciniai pasiūlymai 

(išskyrus Taisyklių 19.1.4, 19.11 papunkčiuose numatytoms išlaidoms)  arba viešai tiekėjų pateikta 

informacija (internete, reklaminėje medžiagoje ir pan.), jei iki paramos paraiškos pateikimo prekių,  

paslaugų ar darbų pirkimai neatlikti.  

18. Tinkamomis finansuoti pripažįstamos išlaidos: 

18.1. būtinos Taisyklių IV skyriuje nurodytai veiklai vykdyti, tiesiogiai susijusios su 

projekto vykdymu; 

18.2. faktiškai padarytos išlaidos, užregistruotos projekto vykdytojo apskaitoje ir pagrįstos 

dokumentų originalais arba oficialiai patvirtintomis kopijomis; 

18.3. turtui išperkamąja nuoma įsigyti, kai išperkamąja nuoma įsigytas turtas tampa paramos 

gavėjo nuosavybe iki projekto įgyvendinimo pabaigos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b


 

 

 

18.4. įsigyjamos prekės yra naujos, nenaudotos, atitinkančios Lietuvos Respublikos ir ES 

teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

19. Pagal veiklos sritį tinkamomis finansuoti pripažįstamos: 

19.1. su europinių ungurių įsigijimu ir jų paauginimu susijusios išlaidos: 

19.1.1. įveisti skirtų europinių ungurių įsigijimo išlaidos; 

19.1.2. pašarų, skirtų europinių ungurių paauginimui, įsigijimo išlaidos; 

19.1.3. cheminių preparatų uždaros apytakinės sistemos dezinfekcijai, ungurių ligų 

prevencijai įsigijimo išlaidos; 

19.1.4. europinių ungurių paauginimo laikotarpiu patirtų elektros energijos sąnaudų išlaidos; 

19.1.5 vandens tyrimų išlaidos;  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

19.2. įveisti skirtų europinių ungurių ekspertinio vertinimo pas tiekėją išlaidos (kelionės 

(nuvykimo ir grįžimo) ir (arba) transporto šalies viduje (jei vykstama į užsienį) išlaidos, sveikatos 

draudimo (jei vykstama į užsienį) išlaidos, taip pat atsižvelgiant į kelionės trukmę (vienos ar kelių 

dienų) nakvynės išlaidos (jei vykstama į užsienį), dienpinigiai. Šios išlaidos turi būti tiesiogiai 

susijusios su europinių ungurių ekspertiniu vertinimu (išlaidos kompensuojamos tik asmenims, 

atliekantiems europinių ungurių ekspertinį vertinimą pas tiekėją). Šioms išlaidoms finansuoti gali 

būti skirta ne daugiau kaip 1 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų; 

19.3. montuojamos ir mobilios įrangos, įrenginių, mechanizmų, prietaisų, skirtų unguriams 

laikyti karantino metu ir perlaikyti, įsigijimo išlaidos; 

19.4. europinių ungurių transportavimo iki paleidimo vietos išlaidos; 

19.5. europinių ungurių išleidimui reikalingų įrangos, įrenginių, prietaisų, priemonių (pvz.: 

žuvų gabenimo konteinerių, talpyklų su deguonies tiekimo įranga, valčių pakabinamų variklių, 

planšetinių kompiuterių, skirtų duomenims suvesti į sistemą, plastikinių talpyklų, graibštų, 

vienkartinių maišų, tentų, spec. drabužių įveisimo darbams ir spec. aprangos darbui ceche,  

skaitmeninių termometrų, nešiojamųjų oksimetrų / pHmetrų) įsigijimo išlaidos;  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

19.6. įveisiamų europinių ungurių ženklinimo išlaidos; 

19.7. ne daugiau kaip dviejų motorinių transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių, 

skirtų projekto reikmėms, įsigijimas. Tinkamos įsigyti visų klasių motorinės transporto priemonės, 

priklausančios šioms kategorijoms: N1 – varikliu varoma transporto priemonė, turinti ne mažiau 

kaip keturis ratus ir skirta kroviniams vežti (kėbulo tipas BA, BAB, BAM), O – priekabos ir 

puspriekabės (kėbulo tipas DA, DB, DC), G – padidinto važumo transporto priemonės pagal 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216


 

 

 

Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimus, 

patvirtintus Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 

m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 2B-479 „Dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų 

ir klasių pagal konstrukciją reikalavimų patvirtinimo“ (išduotoje sąskaitoje faktūroje turi būti 

nurodoma transporto priemonės kategorija bei kėbulo tipo kodas); 

19.8. tyrimų, kurių tikslas siekti europinių ungurių Anguilla anguilla L. UVP tikslų 

įgyvendinimo, išlaidos; 

19.9. įrangos, skirtos europinių ungurių tyrimams, įsigijimo išlaidos; 

19.10. pastatų / infrastruktūros pritaikymo europiniams unguriams paauginti, karantinuoti ir 

išvežti, išlaidos:  

19.10.1. išlaidos, susijusios su darbų, medžiagų, įrangos, sistemų, infrastruktūros, skirtos 

pastato energijos vartojimo efektyvumo didinimui, įsigijimu, įrengimu; 

19.10.2. vėdinimo ir (arba) kondicionavimo sistemų įsigijimo ir įrengimo išlaidos; 

19.10.3. atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių įsigijimo ir įrengimo išlaidos; 

19.10.4. išlaidos, susijusios su darbų, medžiagų, skirtų pastatų apsaugojimui nuo drėgmės 

daromos žalos (t.y. nuogrindos, drenažo sistemos įsigijimas ir įrengimas) įsigijimu; 

19.11. išlaidos, susijusios su atsiskaitomosios sąskaitos, kuri skirta projekto lėšoms, 

atidarymu ir aptarnavimu; 

19.12. mokymai europinių ungurių migracijos gerinimo, ženklinimo metodikų, 

parazitologiniais ir kt. klausimais, susijusiais su UVP tikslų įgyvendinimu;  

19.13. projekto bendrosios išlaidos. Finansuojama bendrųjų išlaidų dalis gali sudaryti iki 10 

proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų; 

19.14. projekto viešinimo išlaidos, skirtos informavimo ir viešinimo priemonėms 

įgyvendinti, kurios nurodytos Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos suteiktos paramos viešinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymu; 

19.15. atliktų darbų įgyvendinant europinių ungurių išteklių valdymo planus apžvalga ir 

įvertinimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

20. Netinkamos finansuoti išlaidos: 

20.1. neatitinkančios Taisyklių 17–18 punktų nuostatų; 

20.2. susijusios su nuoma (išskyrus Taisyklių 18.3 papunktį); 

20.3. skolos palūkanų mokėjimas; 

20.4. netiesiogiai susijusios su projekto veikla; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216


 

 

 

20.5. draudimo įmokos (pasibaigus projekto įgyvendinimo laikotarpiui);  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-284, 2016-05-04, paskelbta TAR 2016-05-05, i. k. 2016-11275 

 

20.6. atliktos nesilaikant pirkimų procedūrų, numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme. 

201. Pridėtinės vertės mokestis, kurio pareiškėjas pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės 

vertės mokesčio įstatymą neturi galimybės įtraukti į PVM atskaitą, yra tinkamas finansuoti paramos 

lėšomis.  

Papildyta punktu: 

Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

 

IX SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA 

 

21. Paramos paraiška priimama taikant tiesioginio paramos paraiškų priėmimo procedūrą, 

kaip nurodyta Veiksmų programos Administravimo taisyklėse.  

22. Paramos paraiškos forma ir kartu su paramos paraiška teikiamų dokumentų sąrašas 

pateikiami šių Taisyklių 1 priede.  

23. Paramos paraiškos forma skelbiama Agentūros ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – ministerija) interneto svetainėse (www.nma.lt, www.zum.lt). 

24. Paramos paraiška pildoma ir registruojama Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

25. Paramos paraiška teikiama Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

26. Dokumentai (jų originalai arba nuorašai, patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka), kurie 

turi būti pateikti kartu su užpildyta paramos paraiška, išvardyti paramos paraiškos formoje 

(Taisyklių 1 priedas). 

 

X SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKŲ VERTINIMO ORGANIZAVIMAS, TVIRTINIMAS IR PARAMOS 

SUTARČIŲ SUDARYMAS 

 

27. Paramos paraiškos vertinamos ir jų vertinimo procesas organizuojamas vadovaujantis 

Administravimo taisyklių ir Agentūros nustatyta tvarka. 

28. Sprendimą dėl paramos skyrimo / neskyrimo priima ir patvirtina Ministerija, 

vadovaudamasi Ministerijos projektų atrankos komiteto rekomendacijomis Administravimo 

taisyklėse nustatyta tvarka. 

29. Paramos paraiškų pirmumo atrankos vertinimas neatliekamas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9f59297011f111e6acc9d34f3feceabc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216


 

 

 

30. Agentūra, gavusi Ministerijos sprendimą skirti paramą, per 5 darbo dienas nuo 

sprendimo gavimo informuoja pareiškėją dėl paramos skyrimo / neskyrimo vadovaudamasi 

Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

 

XI SKYRIUS 

MOKĖJIMO PRAŠYMO TEIKIMO, TIKRINIMO IR PARAMOS LĖŠŲ IŠMOKĖJIMO 

TVARKA 

 

31. Mokėjimo prašymo forma ir informacija apie pridedamus dokumentus pateikiama 

Agentūros interneto svetainėje www.nma.lt. 

32. Mokėjimo prašymai ir susiję dokumentai teikiami Agentūrai adresais, nurodytais 

interneto svetainėje www.nma.lt. Mokėjimo prašymai teikiami, tikrinami ir vertinami 

Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

33. Mokėjimo prašymai turi būti pateikti laiku (paramos sutartyje nurodytais terminais) 

pareiškėjo asmeniškai ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, faksu arba elektroniniu 

paštu) pateikti mokėjimo prašymai nebus priimami. 

34. Pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, taikomos sankcijos, kaip numatyta Sankcijų už 

teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos priemones taikymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-639 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

priemones taikymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Sankcijų metodika).  

35. Jeigu paramos gavėjas dėl pateisinamų priežasčių nori pratęsti mokėjimo prašymo 

pateikimo terminą, jis iki atitinkamo mokėjimo prašymo pateikimo pabaigos turi Agentūrai pateikti 

argumentuotą prašymą dėl termino pratęsimo. Agentūrai priėmus sprendimą atidėti mokėjimo 

prašymo pateikimo terminą, keičiama paramos sutartis. 

36. Paramos gavėjas gali pateikti iki 6 (šešių) (įskaitant avansinį) mokėjimo prašymų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-605, 2019-11-04, paskelbta TAR 2019-11-05, i. k. 2019-17559 

 

37. Baigęs įgyvendinti projektą, paramos gavėjas pateikia Agentūrai galutinį mokėjimo 

prašymą, kuriame deklaruoja visas per laikotarpį nuo paskutinio mokėjimo prašymo patirtas ir 

apmokėtas tinkamas finansuoti išlaidas. 

38. Agentūra turi įvertinti mokėjimo prašymą ir paramos lėšas užsakyti per 40 

(keturiasdešimt) darbo dienų nuo mokėjimo prašymo gavimo užregistravimo Agentūroje dienos. Į šį 

terminą neįskaičiuojamas paklausimų paramos gavėjui bei patikrų vietoje atlikimo laikas, taip pat 

papildomo ekspertinio vertinimo atlikimo laikas.  

39. Paramos lėšos išmokamos Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76563eb0feff11e99681cd81dcdca52c


 

 

 

 

XII SKYRIUS 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO NUOSTATOS  

 

40. Projekto įgyvendinimo laikotarpis negali 3 (trejų) mėnesių nuo paramos paraiškos (-ų) 

pateikimo dienos, paskutinį mokėjimo prašymą pateikiant Agentūrai ne vėliau kaip iki 2024 m. 

sausio 31 d. Sankcijos dėl pavėluoto mokėjimo prašymo pateikimo taikomos vadovaujantis 

Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos priemones taikymo metodika.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 

 

41. Projekto pakeitimai atliekami vadovaujantis Administravimo taisyklių nuostatomis.  

42. Taikomas išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdas. Didžiausias projektui 

taikomas avanso dydis yra iki 100 proc. visos projektui įgyvendinti skirtos paramos sumos. Gavęs 

avansą paramos gavėjas pradeda įgyvendinti projektą ir pirmąjį mokėjimo prašymą kartu su 

ataskaitinio laikotarpio išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo dokumentais ir (arba) 

patvirtintomis jų kopijomis teikia Agentūrai ne vėliau kaip po 3 (trijų) mėnesių nuo avanso gavimo 

dienos. Jeigu per 3 (tris) mėnesius nuo avanso gavimo dienos projektas nepradedamas įgyvendinti ir 

nepadaroma išlaidų, paramos gavėjas per 5 (penkias)  darbo dienas privalo grąžinti avansą 

Agentūrai.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 

Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 

 

43. Paramos gavėjų atsiskaitymai su tiekėjais turi vykti tik per finansines institucijas. 

 

XIII SKYRIUS 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR TIKRINIMAS 

 

44. Paramos gavėjas Agentūrai teikia ataskaitas, kaip numatyta Administravimo taisyklėse. 

Ataskaitų formos pateikiamos Agentūros interneto svetainėje (www.nma.lt).  

45. Kontrolė ir patikros atliekamos Administravimo taisyklėse ir Agentūros nustatyta tvarka. 

Patikros vietoje, jei jas būtina atlikti, gali būti atliekamos nevykstant į projekto įgyvendinimo ir (ar) 

administravimo vietą, o tikrinant dokumentus ir kaip papildomą medžiagą naudojant „NMA Agro“ 

mobiliosios programėlės geografiniu žymeniu pažymėtas nuotraukas ir (ar) kitus įrodymus.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

46. Dokumentų saugojimo tvarka nustatyta Administravimo taisyklėse. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216


 

 

 

 

XIV SKYRIUS 

SANKCIJOS 

 

47. Netinkamai įgyvendinančiam (įgyvendinusiam) projektą paramos gavėjui gali būti 

taikomos ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos sankcijos. 

48. Detali sankcijų apskaičiavimo ir taikymo tvarka nustatoma vadovaujantis Sankcijų 

metodika. 

49. Paramos gavėjui pažeidus pirkimų vykdymo tvarką, sankcijos taikomos pagal Sankcijų 

taikymo metodiką.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 

 

XV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

50. Apskundimo tvarka atliekama Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

51. Šios Taisyklės gali būti keičiamos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu. 

52. Pasikeitus šiose Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų 

teisės aktų nuostatos. 

53. Pasikeitus šioms Taisyklėms, nauji reikalavimai taikomi vienodai visiems pareiškėjams, 

išskyrus atvejus, kai pakeitimo įsakyme numatyta kitaip. 

_______________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-9, 2016-01-08, paskelbta TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00452 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 3D-850 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–
2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-284, 2016-05-04, paskelbta TAR 2016-05-05, i. k. 2016-11275 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 3D-850 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f584a80b5e611e5a6588fb85a3cc84b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9f59297011f111e6acc9d34f3feceabc


 

 

 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-605, 2019-11-04, paskelbta TAR 2019-11-05, i. k. 2019-17559 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 3D-850 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 
inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama Europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-78, 2023-02-14, paskelbta TAR 2023-02-14, i. k. 2023-02673 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 3D-850 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama Europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-717, 2023-11-03, paskelbta TAR 2023-11-03, i. k. 2023-21488 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 3D-850 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos srities „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76563eb0feff11e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43fc9320ac2f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29c931d07a1411eea5a28c81c82193a8

